Edição 183 | Ano 1
23 de março de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
CONTRATOS

EXTRATO DE ADITIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: O16NPVAW-GRMRR37X-RGKRBPLT-DZ43WJHG
Versão eletrônica disponível em: http://lajedao.ba.gov.br/

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 017/2022 – PREGÃO PRESENCIAL
035/2021

MODALIDADE DA LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL 035/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LAJEDÃO

CONTRATADO: AUTO POSTO LAJEDAENSE LTDA – ME

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto o reajuste do valor dos produtos conforme
Contrato,  nos limites permitidos por lei, em função do realinhamento de preço do valor  de
combustível  tipo  (Gasolina  Comum,  Etanol,  Diesel  Comum e  Diesel  S-10),  para  manter  o
equilíbrio econômico-financeiro do contrato:

a) Art. 57, II e § 2º da Lei 8.666/93;
b) Conforme justificativa da Secretaria Municipal de administração
c) Consoante pedido via P.A. nº 030/2022
d) Conforme parecer jurídico emitido pela Assessoria Jurídica Municipal.

DO VALOR

Produto Preço Anterior/Lt Preço Atual/Lt
GASOLINA COMUM R$ 7,29 R$ 7,97
ETANOL R$ 5,39 R$ 5,53
DIESEL COMUM R$ 6,17 R$ 7,29
DIESEL S-10 R$ 7,29 R$ 7,34

OUTRAS DISPOSIÇÕES: Ficam mantidas as demais cláusulas do contrato original em todos
os seus teores.

DATA DA ASSINATURA: 15/03/2022

Administração 2021-2024
www.lajedao.ba.gov.br

Página 1 de 1

Edição 183 | Ano 1
23 de março de 2022

Página 3

EXTRATODE ADITIVO

Certificação Digital: O16NPVAW-GRMRR37X-RGKRBPLT-DZ43WJHG
Versão eletrônica disponível em: http://lajedao.ba.gov.br/

	CONTRATOS
	EXTRATO DE ADITIVO

		2022-03-23T16:31:09-0300